Листа на македонски стандарди за потсистем „Железнички возила - локомотиви и железнички возила за превоз на патници“ ([footnoteRef:1]) [1:  РЕГУЛАТИВА НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) бр. 1302/2014 од 18 ноември 2014 година за техничка спецификација за интероперабилност поврзана со подсистемот „ железнички возила - локомотиви и железнички возила за превоз на патници “ на железничкиот систем во Европската Унија,
РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 2018/868 НА КОМИСИЈАТА  од 13 јуни 2018 година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 1301/2014 и Регулативата (ЕУ) бр. 1302/2014 во однос на одредбите за системот за мерење енергија и системот за собирање податоци
РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 2019/776 НА КОМИСИЈАТА од 16 мај 2019 година за изменување на Регулативите (ЕУ) бр. 321/2013, (ЕУ) бр. 1299/2014, (ЕУ) бр. 1301/2014, (ЕУ) бр. 1302/2014, (ЕУ) бр. 1303/2014 и (ЕУ) 2016/91 на Комисијата и Одлуката за спроведување 2011/665/ЕУ на Комисијата во однос на усогласувањето со Директивата (ЕУ) 2016/797 на Европскиот парламент и на Советот и спроведувањето посебни цели утврдени во Делегираната одлука (ЕУ) 2017/1474 на Комисијата
РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 2020/387 НА КОМИСИЈАТА од 9 март 2020 година за изменување на Регулативите (ЕУ) бр. 321/2013, (ЕУ) бр. 1302/2014 и (ЕУ) 2016/919 во однос на проширувањето на областа на употреба и преодните фази
РЕГУЛАТИВА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2023/1694 од 10 август 2023 година за изменување на Регулативите (ЕУ) бр. 321/2013, (ЕУ) бр. 1299/2014, (ЕУ) бр. 1300/2014, (ЕУ) бр. 1301/2014, (ЕУ) бр. 1302/2014, (ЕУ) бр. 1304/2014 и Регулативата за имплементација (ЕУ) 2019/777
РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2025/675 од 4 април 2025 година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 1302/2014 за техничка спецификација за интероперабилност поврзана со подсистемот „возен состав - локомотиви и патнички возен состав“ на железничкиот систем во Европската Унија и Одлуката за спроведување 2011/665/ЕУ за регистарот на овластени типови железнички возила
] 
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	Вид*
	Ознака на македонскиот стандард/стн док.
	Наслов
	Ознака на изворниот стандард/стн док.

	1. 
	МКС
	МКС EN 12663-2:2010
	Опрема за железници - Конструктивни барања за каросеријата на железничките возила - Дел 2: Товарни вагони 
Railway applications - Structural requirements of railway vehicle bodies - Part 2: Freight wagons
	EN 12663-2:2010

	2. 
	MKTC
	МКТС CLC/TS 50534:2010
	Опрема за железници - Општа системска архитектура за помошните електрични вградени системи за напојување
Railway applications - Generic system architectures for onboard electric auxiliary power systems
	CLC/TS 50534:2010

	3. 
	МКС
	МКС EN 50206-1:2010
	Опрема за железници - Железнички возила - Пантографи: Карактеристики и испитување - Дел 1: Пантографи за возила на главна пруга
Railway applications - Rolling stock - Pantographs: Characteristics and tests - Part 1: Pantographs for main line vehicles
	EN 50206-1:2010

	4. 
	МКС
	МКС EN 50163:2010
	Опрема за железници - Напони за напојување на системите за влечење 
Railway applications - Supply voltages of traction systems
	EN 50163:2004

	5. 
	А
	МКС EN 50163:2010/A1:2010
	Опрема за железници - Напони за напојување на системите за влечење 
Railway applications - Supply voltages of traction systems
	EN 50163:2004/A1:2007

	6. 
	МКС
	МКС EN 15437-1:2010
	Опрема за железници - Надзор на состојба на осовински лежишта - Интерфејс и проектни барања - Дел 1: Странична опрема и осовински лежишта на железнички возила
Railway applications - Axlebox condition monitoring - Interface and design requirements - Part 1: Track side equipment and rolling stock axlebox
	EN 15437-1:2009

	7. 
	А
	МКС EN 60309-2:2006/A1:2008
	Вклучници, приклучници и споен прибор за индустриска намена - Дел 2: Барања за усогласеност на димензиите на додатоците на шилци и на контактни цевчиња
Plugs, socket-outlets and couplers for industrial purposes - Part 2: Dimensional interchangeability requirements for pin and contact-tube accessories
	EN 60309-2:1999/A1:2007

	8. 
	МКС
	МКС EN 60309-2:2006
	Вклучници, приклучници и споен прибор за индустриска намена – Дел 2: Барања за усогласеност на димензиите на додатоците на шилци и на контактни цевчиња  
Plugs, socket-outlets and couplers for industrial purposes - Part 2: Dimensional interchangeability requirements for pin and contact-tube accessories
	EN 60309-2:1999

	9. 
	А
	МКС EN 60309-2:2006/A11:2006
	Вклучници, приклучници и споен прибор за индустриска намена – Дел 2: Барања за усогласеност на димензиите на додатоците за шилци и на контактни цевчиња  
Plugs, socket-outlets and couplers for industrial purposes - Part 2: Dimensional interchangeability requirements for pin and contact-tube accessories
	EN 60309-2:1999/A11:2004

	10. 
	А
	МКС EN 60309-2:2006/A2:2012
	Вклучници, приклучници и споен прибор за индустриска намена – Дел 2: Барања за усогласеност на димензиите на додатоците за шилци и контактни цевчиња
Plugs, socket-outlets and couplers for industrial purposes - Part 2: Dimensional interchangeability requirements for pin and contact-tube accessories
	EN 60309-2:1999/A2:2012

	11. 
	МКС
	МКС EN 50553:2012
	Опрема за железници - Барања за способност за возење во случај на пожар во железничките возила 
Railway applications - Requirements for running capability in case of fire on board of rolling stock
	EN 50553:2012

	12. 
	МКС
	МКС EN 50317:2012
	Опрема за железници - Системи за напојување кај железничките возила - Барања мерење и за валидација на мерењата од динамичката меѓузависност помеѓу пантографите и надземните контактни линии
Railway applications - Current collection systems - Requirements for and validation of measurements of the dynamic interaction between pantograph and overhead contact line
	EN 50317:2012

	13. 
	МКС
	МКС EN 61375-1:2013
	Електронска железничка опрема - Комуникациска мрежа во воз (TCN) - Дел 1: Општа архитектура
Electronic railway equipment - Train communication network (TCN) - Part 1: General architecture
	IEC 61375-1:2012 ED3

	14. 
	К
	МКС EN 50317:2012/AC:2013
	Опрема за железници - Системи за напојување кај железничките возила - Барања мерење и за валидација на мерењата од динамичката меѓузависност помеѓу пантографите и надземните контактни линии
Railway applications - Current collection systems - Requirements for and validation of measurements of the dynamic interaction between pantograph and overhead contact line
	EN 50317:2012/AC:2012

	15. 
	МКС
	МКС EN 16362:2014
	 
Railway applications - Ground based services - Water restocking equipment
	EN 16362:2013

	16. 
	МКС
	МКС EN 14531-2:2016
	Опрема за железници - Mетоди за пресметување на растојанија на застанување, забавување и имобилизациско кочење - Дел 2: Чекор по чекор, пресметки за воз сетови или единечни возила
Railway applications - Methods for calculation of stopping and slowing distances and immobilization braking - Part 2: Step by step calculations for train sets or single vehicles
	EN 14531-2:2015

	17. 
	МКС
	МКС EN 16586-1:2017
	Опрема за железници - Дизајн за “PRM” употреба - Пристапност на лицата со намалена мобилност до железничките возила - Дел 1: Скали за пристап и излез
Railway applications - Design for PRM use - Accessibility of persons with reduced mobility to rolling stock - Part 1: Steps for access and egress
	EN 16586-1:2017

	18. 
	МКС
	МКС EN 14363:2016
	 
Railway applications - Testing and Simulation for the acceptance of running characteristics of railway vehicles - Running Behaviour and stationary tests
	EN 14363:2016

	19. 
	МКС
	МКС EN 16019:2014
	 
Railway applications - Automatic coupler - Performance requirements, specific interface geometry and test method
	EN 16019:2014

	20. 
	МКС
	МКС EN 62625-1:2014
	 
Electronic railway equipment - On board driving data recording system - Part 1: System specification
	EN 62625-1:2013

	21. 
	МКС
	МКС EN 50125-1:2014
	Опрема за железници - Услови на средината за опремата - Дел 1: Опрема во железничките возила
Railway applications - Environmental conditions for equipment - Part 1: Rolling stock and on-board equipment
	EN 50125-1:2014

	22. 
	МКС
	МКС EN 50153:2014
	 
Railway applications - Rolling stock - Protective provisions relating to electrical hazards
	EN 50153:2014

	23. 
	МКС
	МКС EN 12663-1:2010+A1:2015
	Опрема за железници - Конструкциски барања за каросеријата на железничките возила – Дел 1: Локомотиви и железнички возила за патници (и алтернативна метода за товарни вагони)
Railway applications - Structural requirements of railway vehicle bodies - Part 1: Locomotives and passenger rolling stock (and alternative method for freight wagons)
	EN 12663-1:2010+A1:2014

	24. 
	МКС
	МКС EN 13103-1:2017
	Опрема за железници - Kомплет тркала со оска и вртлива платформа - Дел 1: Mетод на конструирање на слободни оски
Railway applications - Wheelsets and bogies - Part 1: Design method for axles with external journals
	EN 13103-1:2017

	25. 
	МКС
	МКС EN 16404:2016
	Опрема за железници – Барања за повторно редење и обновување за железнички возила
Railway applications - Re-railing and recovery requirements for railway vehicles
	EN 16404:2016

	26. 
	МКС
	МКС EN 16834:2019
	 
Railway applications - Braking - Brake performance
	EN 16834:2019

	27. 
	МКС
	МКС EN 14478:2017
	Опрема за железници - Kочење - Генерички речник 
Railway applications - Braking - Generic vocabulary
	EN 14478:2017

	28. 
	МКС
	МКС EN 15595:2019
	Опрема за железници - Кочници - Заштита на тркалото од пролизгување
Railway applications - Braking - Wheel slide protection
	EN 15595:2018

	29. 
	МКС
	МКС EN 50463-1:2017
	Опрема за железници - Мерење на енергија во возовите - Дел 1: Општо
Railway applications - Energy measurement on board trains - Part 1: General
	EN 50463-1:2017

	30. 
	МКС
	МКС EN 50463-2:2017
	Опрема за железници - Мерење на енергија во возовите - Дел 2: Мерење на енергија
Railway applications - Energy measurement on board trains - Part 2: Energy measuring
	EN 50463-2:2017

	31. 
	МКС
	МКС EN 50463-3:2017
	Опрема за железници - Мерење на енергија во возовите - Дел 3: Ракување со податоци
Railway applications - Energy measurement on board trains - Part 3: Data handling
	EN 50463-3:2017

	32. 
	МКС
	МКС EN 50463-4:2017
	Опрема за железници - Мерење на енергија во возовите - Дел 4: Комуникација 
Railway applications - Energy measurement on board trains - Part 4: Communication
	EN 50463-4:2017

	33. 
	МКС
	МКС EN 50463-5:2017
	Опрема за железници - Мерење на енергија во возовите - Дел 5: Оцена на сообразност
Railway applications - Energy measurement on board trains - Part 5: Conformity assessment
	EN 50463-5:2017

	34. 
	МКС
	МКС EN 50405:2016
	Опрема за железници - Системи за напојување кај железничките возила - Пантографи, испитни методи за јагленородни контактни ленти
Railway applications - Current collection systems - Pantographs, testing methods for contact strips
	EN 50405:2015

	35. 
	МКС
	МКС EN 62625-2:2017
	 
Electronic railway equipment - On board driving data recording system - Part 2: Conformity testing
	EN 62625-2:2016

	36. 
	МКС
	МКС EN 15273-2:2013+A1:2016
	Опрема за железници - Колосек - Дел 2: Мерки за железнички возила 
Railway applications - Gauges - Part 2: Rolling stock gauge
	EN 15273-2:2013+A1:2016

	37. 
	МКС
	МКС EN 14067-6:2018
	Опрема за железници - Аеродинамика - Дел 6: Барања и методи на испитување за проценка на бочен ветер 
Railway applications - Aerodynamics - Part 6: Requirements and test procedures for cross wind assessment
	EN 14067-6:2018

	38. 
	К
	МКС EN 62625-1:2014/AC:2016-10:2017
	 
Electronic railway equipment - On board driving data recording system - Part 1: System specification
	EN 62625-1:2013/AC:2016-10

	39. 
	А
	МКС EN 50405:2016/A1:2017
	Опрема за железници - Системи за напојување кај железничките возила - Пантографи, испитни методи за јагленородни контактни ленти
Railway applications - Current collection systems - Pantographs, testing methods for contact strips
	EN 50405:2015/A1:2016

	40. 
	МКС
	МКС EN 17065:2018
	 
Railway applications - Braking - Passenger coach test procedure
	EN 17065:2018

	41. 
	МКС
	МКС EN 15227:2022
	Опрема за железници - Барања за пасивна заштита на телата на железничките возила при судир
Railway applications - Crashworthiness requirements for rail vehicles
	EN 15227:2020

	42. 
	МКС
	МКС EN 13979-1:2020
	Опрема за железници - Kомплети на тркала и подвижни платформи - Моноблок тркала - Процедури за техничко одобрување - Дел 1: Ковани и валани тркала
Railway applications - Wheelsets and bogies - Monobloc Wheels - Technical approval procedure - Part 1: Forged and rolled wheels
	EN 13979-1:2020

	43. 
	МКС
	МКС EN 13674-1:2011+A1:2017
	Опрема за железници - Пруга - Шина - Дел 1: Вињол железнички шини 46 кг/м и повеќе 
Railway applications - Track - Rail - Part 1: Vignole railway rails 46 kg/m and above
	EN 13674-1:2011+A1:2017

	44. 
	А
	МКС EN 62625-1:2013/A11:2017
	 
Electronic railway equipment - On board driving data recording system - Part 1: System specification
	EN 62625-1:2013/A11:2017

	45. 
	А
	МКС EN 50153:2014/A1:2017
	 
Railway applications - Rolling stock - Protective provisions relating to electrical hazards
	EN 50153:2014/A1:2017

	46. 
	МКС
	МКС EN 15153-1:2022
	Опрема за железници – Надворешни аудиовизуелни уреди за предупредување за брзи возови – Дел 1:  Предни, обележувачки и задни лампи
Railway applications - External visible and audible warning devices - Part 1: Head, marker and tail lamps for heavy rail
	EN 15153-1:2020

	47. 
	МКС
	МКС EN 15153-2:2022
	Опрема за железници – Надворешни аудиовизуелни уреди за предупредување за брзи возови – Дел 2: Сирени за предупредување
Railway applications - External visible and audible warning devices - Part 2: Warning horns for heavy rail
	EN 15153-2:2020

	48. 
	МКС
	МКС EN 13272-1:2020
	Опрема за железници - Eлектрично осветлување за железничките возила во системите на јавен превоз - Дел 1: Главна железнца
Railway applications - Electrical lighting for rolling stock in public transport systems - Part 1: Heavy rail
	EN 13272-1:2019

	49. 
	МКС
	МКС EN 1363-1:2020
	Тестови за пожарна отпорност – Дел 1: Општи барања 
Fire resistance tests - Part 1: General requirements
	EN 1363-1:2020

	50. 
	МКС
	МКС EN 15152:2019
	Опрема за железници - Предни ветробрани за кабините на возот 
Railway applications - Windscreens for trains
	EN 15152:2019

	51. 
	МКС
	МКС EN 13260:2022
	Опрема за железници - Kомплет на тркала и вртлива платформа - Kомплет на тркала - Барања за производи
Railway applications - Wheelsets and bogies - Wheelsets - Product requirements
	EN 13260:2020

	52. 
	МКС
	МКС EN 13715:2022
	Опрема за железници - Kомплет на тркала и подвижни платформи - Tркала - Профил на тркалата
Railway applications - Wheelsets and bogies - Wheels - Tread profile
	EN 13715:2020

	53. 
	МКС
	МКС EN 45545-2:2022
	 
Railway applications - Fire protection on railway vehicles - Part 2: Requirements for fire behavior of materials and components
	EN 45545-2:2020

	54. 
	МКС
	МКС EN 14531-1:2015+A1:2018
	Опрема за железници - Mетоди за пресметување на растојанија на застанување, забавување и имобилизациско кочење - Дел 1: Општи алгоритми кои се користат за пресметки за воз сетови или единечни возила
Railway applications - Methods for calculation of stopping and slowing distances and immobilization braking - Part 1: General algorithms utilizing mean value calculation for train sets or single vehicles
	EN 14531-1:2015+A1:2018

	55. 
	МКС
	МКС EN 50318:2019
	Опрема за железници - Системи за напојување кај железничките возила - Валидација на симулацијата од динамичката меѓузависност помеѓу пантографите и надземните контактни линии
Railway applications - Current collection systems - Validation of simulation of the dynamic interaction between pantograph and overhead contact line
	EN 50318:2018

	56. 
	К
	МКС EN 50463-2:2017/AC:2018-10:2019
	 
Railway applications - Energy measurement on board trains - Part 2: Energy measuring
	EN 50463-2:2017/AC:2018-10

	57. 
	МКС
	МКС EN 15328:2022
	Опрема за железници - Сопирање - Плочки за сопирачка
Railway applications - Braking - Brake pads
	EN 15328:2020

	58. 
	МКС
	МКС EN 16186-1:2014+A1:2019
	Опрема за железници - Кабина на возачот - Дел 1: Антропометриски податоци и видливост
Railway applications - Driver's cab - Part 1: Anthropometric data and visibility
	EN 16186-1:2014+A1:2018

	59. 
	МКС
	МКС EN 14067-4:2013+A1:2019
	Опрема за железници - Аеродинамика - Дел 4: Барања и процедури за испитување на аеродинамика на отворена пруга
Railway applications - Aerodynamics - Part 4: Requirements and test procedures for aerodynamics on open track
	EN 14067-4:2013+A1:2018

	60. 
	МКС
	МКС EN 15663:2017+A1:2019
	 
Railway applications - Vehicle reference masses
	EN 15663:2017+A1:2018

	61. 
	МКС
	МКС EN 16452:2015+A1:2019
	Опрема за железници – Кочење – Блок кочница 
Railway applications - Braking - Brake blocks
	EN 16452:2015+A1:2019

	62. 
	МКС
	МКС EN 15551:2022
	 Опрема за железници - Железнички возни средства - Одбојници 
Railway applications - Railway rolling stock - Buffers
	EN 15551:2022

	63. 
	МКС
	МКС EN 15020:2022
	Опрема за железници - Сигурносна спојка - Изведбени барања, специфична интерфејс геометрија и методи на испитување 
Railway applications - Rescue coupler - Performance requirements, specific interface geometry and test methods
	EN 15020:2022

	64. 
	МКС
	МКС EN 15566:2022
	Опрема за железници - Железнички возила - Прибор за влечење и спојка со завртка
Railway applications - Railway Rolling stock - Draw gear and screw coupling
	EN 15566:2022

	65. 
	МКС
	МКС EN 50367:2020
	Опрема за железници - Системи за напојување кај железничките возила - Технички критериуми за меѓузависност помеѓу пантографите и надземните контактни линии (за да се постигне слободен пристап)
Railway applications - Fixed installations and rolling stock - Criteria to achieve technical compatibility between pantographs and overhead contact line
	EN 50367:2020

	66. 
	МКС
	МКС EN 16207:2014+A1:2020
	Опрема за железници- Сопирање - Функционални и критериуми за изведба на системите за сопирање магнетска лента за употреба во железничките возила
Railway applications - Braking - Functional and performance criteria of Magnetic Track Brake systems for use in railway rolling stock
	EN 16207:2014+A1:2019

	67. 
	А
	МКС EN 50163:2010/A2:2020
	Опрема за железници - Напони за напојување на системите за влечење
Railway applications - Supply voltages of traction systems
	EN 50163:2004/A2:2020

	68. 
	А
	МКС EN 50553:2012/A2:2020
	Опрема за железници - Барања за способност за возење во случај на пожар во железничките возила
Railway applications - Requirements for running capability in case of fire on board of rolling stock
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